



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Pag.: 14

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.750.235/0001-26 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/09/1998
NOME EMPRESARIAL CELSO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ARMARINHO E PAPELARIA CARVALHO	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
GRADUADO AV MAMEDE PAES MENDONCA	NÚMERO 234	COMPLEMENTO *****
CEP 49.010-620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARACAJU
		UF SE
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 28/08/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/10/2021 às 10:45:36 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Pág.: 15
[Handwritten signature]

Pesquisa de Mercado

Certidão

Certifico que, em cumprimento às disposições da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 73 de 05 agosto de 2020, realizei pesquisa de mercado, através de contato visual, com a justificativa de obter o valor para realização de procedimento licitatório, cujo objeto é aquisição de tecidos e amarrinho, com o seguinte resultado fazendo-se constar todos os dados pertinentes:

Empresa: Amarrinho e Papulária Casualho

CNPJ: 02.750.235/0001-26 Telefone: _____

Endereço: Avenida Mamede Paes Mendonça nº 234, Pacatuba/SE.

Item Pesquisado: em anexo

Valor Fornecido: R\$ 33.214,88 (trinta e três mil, duzentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).

Data da Pesquisa: 29/10/2021, às 13:00 hrs.

O referido é verdade!

E, para constar, eu Elivelton dos Santos França
funcionário da Prefeitura Municipal de Pacatuba, portador do CI nº 3.549.890-0
e CPF 058.443.825-79, lavrei o presente documento subscrevo e dou fé.

Pacatuba, 29 de Outubro de 2021.

[Handwritten signature]
Elivelton dos Santos França
Chefe de Departamento
Decreto Nº 012/2021
04 de Janeiro de 2021
CPF - 058.443.825-79

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE MERCADO



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Page: 16
[Handwritten signature]

COTAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr Unit.	Vlr total
1	AGULHA DE COSTURA MANUAL AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, PACOTE C/ 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO SORTIMENTO: 2 AGULHAS Nº 3, 4 AGULHAS Nº 6, 4 AGULHAS Nº 7, 2 AGULHAS Nº 8	PCT	24	4,90	117,60
2	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA; PARA COSTURA DOMÉSTICA; AGULHA DUPLA; PARA MAQUINA SINGER Nº 11; PARA COSTURA DUPLAS RETAS, DISTANCIA DE 4MM ENTRE AS AGULHAS; PONTA SETA ARREDONDADA; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	24	9,50	228,00
3	AGULHA PONTO RUSSO AGULHA PARA PONTO RUSSO NIQUELADA Nº10. NUMERAÇÃO INDICADA PARA USAR COM 2 FIOS DE LINHA PARA BORDAR.	und	160	10,00	1.600,00
4	BICO BORDADO ESPECIFICAÇÃO DE BICO BORDADO, CONTÉM 1 UNIDADE LARGURA: 5,5CM COMPRIMENTO: 13,71MTS COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO BORDADO: 100% POLIÉSTER UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC.	UND	80	13,90	1.112,00
5	BICO DE CASSA BORDADO 110 MM CORES VARIADAS TAMANHO: 20 MM (LARGURA) COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO, 05% POLIÉSTER PEÇA COM 10 METROS.	UND	80	8,50	680,00
6	BICO DE RENDA Nº 37 LARGURA: 37MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	31,90	382,80
7	BICO DE RENDA Nº 50 LARGURA: 50MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	68,00	816,00
8	BICO DE RENDA Nº 70 LARGURA: 70MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	53,90	646,80
9	BICO ENTRE MEIO TIRA BORDADA DE BICO 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. LARGURA APROXIMADA: 20 MM. CORES VARIADAS. PRONTA PARA TINGIMENTO. COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. QUANTIDADE POR EMBALAGEM: 1 UN C/ 9,15 M.	UND	70	14,90	1.043,00

[Handwritten signature]



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Pág.: 17
[Handwritten signature]

10	ELASTEX CONE: 500 METROS COMPOSIÇÃO: 58% ELATSTODIENO 42% POLIESTER.	PCT	24	32,90	789,60
11	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 2 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	39,78	238,68
12	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 5 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	21,00	126,00
13	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 9 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	28,90	346,80
14	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 14 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	48,50	582,00
15	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 30 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	67,60	811,20
16	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 40, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	14,00	28,00
17	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 30, LARGURA: 30MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO: 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	16,90	33,80
18	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 20, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	13,90	27,80
19	FIO DE LÃ ARTESANAL FINO, IDEAL PARA CABELO DE BONECAS E OUTROS ARTESANATOS. UNIDADES DE 50 GRAMAS	UND	24	4,50	108,00
20	FITA DE CETIM FINA (FITILHO) FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº0 - 03 MM DUPLA FACE C/ 10MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	PÇ	24	1,80	43,20

[Handwritten signature]



P&G: 18
[Handwritten signature]

GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

21	FITA N 5 FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº05 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	PÇ	60	5,30	318,00
22	FITA N 10 FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 10 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER CORES VARIADA	PÇ	200	8,60	1.720,00
23	LÃ CORES VARIADAS LÃ FIO GROSSO, EM QUATRO CABOS RETORCIDOS, OS NOVELO TÊM 200G. METRAGEM: APROXIMADAMENTE 100 METROS POR NOVELO. COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO X 20% LÃ.	UND	24	18,20	436,80
24	LINHA DE COSTURA LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 120 CONE COM 1000 JARDAS LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES. TECIDOS E MALHAS EM GERAL. ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120 OU TEX 27. METRAGEM: 4570 MTS FABRICANTE: LINHAS RESISTENTE	UND	24	3,20	76,80
25	LINHA PARA CROCHÊ - CORES VARIADAS (100% ALGODÃO; ROLO COM 1000M)	RL	60	17,50	1.050,00
26	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 02 MM	PCT	10	1,80	18,00
27	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 05 MM	PCT	10	2,50	25,00
28	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 10 MM	PCT	10	3,80	38,00
29	TALAGARÇA GROSSA PARA BORDAR COM LÃ. TELA NA COR BRANCA. TAMANHO 1M DE CUMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA	MT	200	30,00	6.000,00
30	VELCRO DUPLA FACE 20MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO) ROLO COM 25 MTS COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER X 30 % NYLON O VELCRO NÃO É ADESIVO	PÇ	6	19,50	117,00
31	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 15CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADE.	UND	120	0,50	60,00
32	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 30CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,70	84,00

[Handwritten signature]



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

19
[Signature]

33	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 50CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,90	108,00
34	FITILHO DECORATIVO PARA EMBALAGENS, PRESENTES E AFINS. IDEAL PARA ORNAMENTAÇÃO DE EMBRULHOS, CAIXAS, SACOS E SACOLAS EM GERAL DIMENSÕES COMPRIMENTO 50MT ESPESSURA 4MM.	PÇ	10	4,20	42,00
35	TECIDO OXFORD AMARELO BEBÊ	MT	100	7,50	750,00
36	TECIDO OXFORD BRANCO	MT	150	7,50	1.125,00
37	TECIDO OXFORD AZUL BEBÊ	MT	100	7,50	750,00
38	TECIDO OXFORD ROSA BEBÊ	MT	100	7,50	750,00
39	TECIDO OXFORD VERDE BEBÊ	MT	100	7,50	750,00
40	TECIDO FLANELADO LISO PARA CUERO (CORES VARIADAS)100% ALGODÃO, LISO.	MT	200	15,20	3.040,00
41	TECIDO FLANELADO ESTAMPADO PARA CUERO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO INFANTIL.	MT	150	16,50	2.475,00
42	TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, LISO.	MT	25	29,80	745,00
43	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, ESTAMPADO.	MT	100	10,90	1.090,00
44	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, LISO.PEÇA DE 25MT	MT	150	6,90	1.035,00
45	TECIDO PARA FRALDAS, DUPLA COM 80CM, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO.	MT	100	8,50	850,00

[Signature]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

20
[Assinatura]

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 32.740.813/0001-04 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 07/02/1990
NOME EMPRESARIAL MAGAZINE SAO PEDRO LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ARMARINHO SAO PEDRO	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *) 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *) 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *) 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *) 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (Dispensada *) 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV MAMEDE PAES MENDONCA	NÚMERO 253	COMPLEMENTO *****
CEP 49.010-620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARACAJU
ENDEREÇO ELETRÔNICO		UF SE
TELEFONE (79) 3214-3016		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/01/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **22/10/2021** às **10:35:21** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

21
[Handwritten signature]

Pesquisa de Mercado

Certidão

Certifico que, em cumprimento às disposições da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 73 de 05 agosto de 2020, realizei pesquisa de mercado, através de contato visual, com a justificativa de obter o valor para realização de procedimento licitatório, cujo objeto é adquirição de tecidos e armário, com o seguinte resultado fazendo-se constar todos os dados pertinentes:

Empresa: Armarinho São Pedro

CNPJ: 32.940.813/0001-04 Telefone: _____

Endereço: Av. Mamede Paes Mendonça nº 253, Aracaju SE.

Item Pesquisado: em anexo

Valor Fornecido: R\$ 38.286,20 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).

Data da Pesquisa: 29/10/2021, às 10 : 30 hrs.

O referido é verdade!

E, para constar, eu Elivelton dos Santos França
funcionário da Prefeitura Municipal de Pacatuba, portador do CI nº 3.549.890-0
e CPF 058.443.825-79, lavrei o presente documento subscrevo e dou fé.

Pacatuba, 29 de Outubro de 2021.

[Handwritten signature]
Elivelton dos Santos França
Chefe de Departamento
Decreto Nº 012 / 2021
04 de Janeiro de 2021
CPF - 058.443.825 - 79

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE MERCADO



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

22
Dilma

COTAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Qtde	Vir Unit.	Vir total
1	AGULHA DE COSTURA MANUAL, AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, PACOTE C/ 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO SORTIMENTO: 2 AGULHAS Nº 3, 4 AGULHAS Nº 6, 4 AGULHAS Nº 7, 2 AGULHAS Nº 8	PCT	24	3,00	72,00
2	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA; PARA COSTURA DOMÉSTICA; AGULHA DUPLA; PARA MAQUINA SINGER Nº 11; PARA COSTURA DUPLAS RETAS, DISTANCIA DE 4MM ENTRE AS AGULHAS; PONTA SETA ARREDONDADA; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	24	13,25	318,00
3	AGULHA PONTO RUSSO AGULHA PARA PONTO RUSSO NIQUELADA Nº10. NUMERAÇÃO INDICADA PARA USAR COM 2 FIOS DE LINHA PARA BORDAR.	und	160	14,00	2.240,00
4	BICO BORDADO ESPECIFICAÇÃO DE BICO BORDADO, CONTÉM 1 UNIDADE LARGURA: 5,5CM COMPRIMENTO: 13,71MTS COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO BORDADO: 100% POLIÉSTER UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC.	UND	80	29,80	2.384,00
5	BICO DE CASSA BORDADO 110 MM CORES VARIADAS TAMANHO: 20 MM (LARGURA) COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO, 05% POLIÉSTER PEÇA COM 10 METROS.	UND	80	8,50	680,00
6	BICO DE RENDA Nº 37 LARGURA: 37MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	29,75	357,00
7	BICO DE RENDA Nº 50 LARGURA: 50MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	65,20	782,40
8	BICO DE RENDA Nº 70 LARGURA: 70MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	48,90	586,80
9	BICO ENTRE MEIO TIRA BORDADA DE BICO 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. LARGURA APROXIMADA: 20 MM. CORES VARIADAS. PRONTA PARA TINGIMENTO. COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. QUANTIDADE POR EMBALAGEM: 1 UN C/ 9,15 M.	UND	70	15,90	1.113,00

Dilma



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

23
Geller

10	ELASTEX CONE: 500 METROS COMPOSIÇÃO: 58% ELATSTODIENO 42% POLIESTER.	PCT	24	32,85	788,40
11	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 2 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	39,80	238,80
12	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 5 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	38,00	228,00
13	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 9 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	56,00	672,00
14	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 14 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	38,00	456,00
15	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 30 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	68,10	817,20
16	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 40, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	14,50	29,00
17	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 30, LARGURA: 30MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO: 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	17,50	35,00
18	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 20, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	13,60	27,20
19	FIO DE LÃ ARTESANAL FINO, IDEAL PARA CABELO DE BONECAS E OUTROS ARTESANATOS. UNIDADES DE 50 GRAMAS	UND	24	5,85	140,40
20	FITA DE CETIM FINA (FITILHO) FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº0 - 03 MM DUPLA FACE C/ 10MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	PÇ	24	2,00	48,00

23



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

24
[Handwritten signature]

21	FITA N 5 FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº05 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	PÇ	60	5,75	345,00
22	FITA N 10 FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 10 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER CORES VARIADA	PÇ	200	12,25	2.450,00
23	LÃ CORES VARIADAS LÃ FIO GROSSO, EM QUATRO CABOS RETORCIDOS, OS NOVELO TÊM 200G. METRAGEM: APROXIMADAMENTE 100 METROS POR NOVELO. COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO X 20% LÃ.	UND	24	21,00	504,00
24	LINHA DE COSTURA LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 120 CONE COM 1000 JARDAS LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES. TECIDOS E MALHAS EM GERAL. ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120 OU TEX 27. METRAGEM: 4570 MTS FABRICANTE: LINHAS RESISTENTE	UND	24	3,25	78,00
25	LINHA PARA CROCHÊ – CORES VARIADAS (100% ALGODÃO; ROLO COM 1000M)	RL	60	44,40	2.664,00
26	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO , NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 02 MM	PCT	10	2,80	28,00
27	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO , NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 05 MM	PCT	10	6,50	65,00
28	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO , NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 10 MM	PCT	10	4,50	45,00
29	TALAGARÇA GROSSA PARA BORDAR COM LÃ. TELA NA COR BRANCA. TAMANHO 1M DE CUMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA	MT	200	28,00	5.600,00
30	VELCRO DUPLA FACE 20MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO) ROLO COM 25 MTS COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER X 30 % NYLON O VELCRO NÃO É ADESIVO	PÇ	6	28,00	168,00
31	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 15CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADE.	UND	120	0,40	48,00
32	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 30CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,50	60,00

[Handwritten signature]



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

25
[Handwritten signature]

33	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 50CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,90	108,00
34	FITILHO DECORATIVO PARA EMBALAGENS, PRESENTES E AFINS. IDEAL PARA ORNAMENTAÇÃO DE EMBRULHOS, CAIXAS, SACOS E SACOLAS EM GERAL DIMENSÕES COMPRIMENTO 50MT ESPESSURA 4MM.	PÇ	10	4,50	45,00
35	TECIDO OXFORD AMARELO BEBÊ	MT	100	8,25	8,25
36	TECIDO OXFORD BRANCO	MT	150	8,25	1.237,50
37	TECIDO OXFORD AZUL BEBÊ	MT	100	8,25	825,00
38	TECIDO OXFORD ROSA BEBÊ	MT	100	8,25	825,00
39	TECIDO OXFORD VERDE BEBÊ	MT	100	8,25	825,00
40	TECIDO FLANELADO LISO PARA CUERO (CORES VARIADAS)100% ALGODÃO, LISO.	MT	200	12,60	2.520,00
41	TECIDO FLANELADO ESTAMPADO PARA CUERO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO INFANTIL.	MT	150	17,80	2.670,00
42	TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, LISO.	MT	25	30,50	762,50
43	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, ESTAMPADO.	MT	100	16,90	1.690,00
44	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, LISO.PEÇA DE 25MT	MT	150	6,90	1.035,00
45	TECIDO PARA FRALDAS, DUPLA COM 80CM, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO.	MT	100	8,50	850,00

[Handwritten signature]



12-26
Belo

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 13.358.056/0001-64 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/08/1984
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL REZENDE & PEIXOTO ARMARINHO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ARMARINHO MUNDIAL	PORTE EPP
--	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.12-6-01 - Confeção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV MAMEDE PAES MENDONCA	NÚMERO 347	COMPLEMENTO *****
--	----------------------	-----------------------------

CNPJ 49.010-620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARACAJU	UF SE
---------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE
---------------------	----------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/05/2004
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **22/10/2021** às **10:37:28** (data e hora de Brasília).

Página: 1/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

[Assinatura]

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 13.358.056/0001-64 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/08/1984
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL REZENDE & PEIXOTO ARMARINHO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV MAMEDE PAES MENDONCA	NÚMERO 347	COMPLEMENTO *****
--	----------------------	-----------------------------

CEP 49.010-620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARACAJU	UF SE
--------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE
---------------------	----------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/05/2004
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **22/10/2021** às **10:37:28** (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

28
[Assinatura]

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 13.358.056/0001-64 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/08/1984
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL REZENDE & PEIXOTO ARMARINHO LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO AV MAMEDE PAES MENDONCA	NÚMERO 347	COMPLEMENTO *****
---------------------------------------	---------------	----------------------

CEP 49.010-620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ARACAJU	UF SE
-------------------	---------------------------	----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE
---------------------	----------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/05/2004
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/10/2021 às 10:37:28 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

29
[Signature]

Pesquisa de Mercado

Certidão

Certifico que, em cumprimento às disposições da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa n° 73 de 05 agosto de 2020, realizei pesquisa de mercado, através de contato visual, com a justificativa de obter o valor para realização de procedimento licitatório, cujo objeto é aquisição de tecidos e armariinho, com o seguinte resultado fazendo-se constar todos os dados pertinentes:

Empresa: Armarinho Mundial

CNPJ: 13.358.056/0001-64 Telefone: _____

Endereço: Av. Mamede Paes Mendonça n° 347, Aracaju/SE

Item Pesquisado: em anexo


Valor Fornecido: R\$ 35.964,11 (trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e onze centavos).

Data da Pesquisa: 29/10/2021, às 09:00 hrs.

O referido é verdade!

E, para constar, eu Elivelton dos Santos França
funcionário da Prefeitura Municipal de Pacatuba, portador do CI n° 3.549.890-0
e CPF 058.443.825-79, lavrei o presente documento subscrevo e dou fé.

Pacatuba, 29 de Outubro de 2021.


Elivelton dos Santos França
Chefe de Departamento
Decreto N° 012/2021
04 de Janeiro de 2021
CPF - 058.443.825 - 79

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE MERCADO



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO

30
[Handwritten signature]

Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr Unit.	Vlr total
1	AGULHA DE COSTURA MANUAL AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, PACOTE C/ 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO SORTIMENTO: 2 AGULHAS Nº 3, 4 AGULHAS Nº 6, 4 AGULHAS Nº 7, 2 AGULHAS Nº 8	PCT	24	1,45	34,80
2	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA; PARA COSTURA DOMÉSTICA; AGULHA DUPLA; PARA MAQUINA SINGER Nº 11; PARA COSTURA DUPLAS RETAS, DISTANCIA DE 4MM ENTRE AS AGULHAS; PONTA SETA ARREDONDADA; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	24	10,90	261,60
3	AGULHA PONTO RUSSO AGULHA PARA PONTO RUSSO NIQUELADA Nº10. NUMERAÇÃO INDICADA PARA USAR COM 2 FIOS DE LINHA PARA BORDAR.	und	160	13,20	2.112,00
4	BICO BORDADO ESPECIFICAÇÃO DE BICO BORDADO, CONTÉM 1 UNIDADE LARGURA: 5,5CM COMPRIMENTO: 13,71MTS COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO BORDADO: 100% POLIÉSTER UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC.	UND	80	28,80	2.304,00
5	BICO DE CASSA BORDADO 110 MM CORES VARIADAS TAMANHO: 20 MM (LARGURA) COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO, 05% POLIÉSTER PEÇA COM 10 METROS.	UND	80	9,70	776,00
6	BICO DE RENDA Nº 37 LARGURA: 37MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	28,80	345,60
7	BICO DE RENDA Nº 50 LARGURA: 50MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	52,89	634,68
8	BICO DE RENDA Nº 70 LARGURA: 70MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	46,25	555,00
9	BICO ENTRE MEIO TIRA BORDADA DE BICO 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. LARGURA APROXIMADA: 20 MM. CORES VARIADAS. PRONTA PARA TINGIMENTO. COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER. QUANTIDADE POR EMBALAGEM: 1 UN C/ 9,15 M.	UND	70	16,30	1.141,00

[Handwritten initials]



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

31
[Handwritten signature]

10	ELASTEX CONE: 500 METROS COMPOSIÇÃO: 58% ELATSTODIENO 42% POLIESTER.	PCT	24	33,60	758,40
11	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 2 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	41,20	247,20
12	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 5 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	15,75	94,50
13	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 9 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	28,65	343,80
14	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 14 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	69,40	832,80
15	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 30 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	67,96	835,52
16	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 40, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	13,99	27,98
17	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 30, LARGURA: 30MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO: 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	16,99	33,98
18	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 20, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	12,90	25,80
19	PIO DE LÃ ARTESANAL FINO, IDEAL PARA CABELO DE BONECAS E OUTROS ARTESANATOS. UNIDADES DE 50 GRAMAS	UND	24	4,59	110,16
20	FITA DE CETIM FINA (FITILHO) FITA DE CETIM 100% POLIESTER NRO - 03 MM DUPLA FAÇE C/ 10MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	PC	24	1,85	44,40

[Handwritten signature]



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

32
Guilherme

21	FITA N 5 FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº05 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	PÇ	60	5,65	339,00
22	FITA N 10 FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 10 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER CORES VARIADA	PÇ	200	11,00	2.200,00
23	LÃ CORES VARIADAS LÃ FIO GROSSO, EM QUATRO CABOS RETORCIDOS, OS NOVELO TÊM 200G. METRAGEM: APROXIMADAMENTE 100 METROS POR NOVELO. COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO X 20% LÃ.	UND	24	17,50	420,00
24	LINHA DE COSTURA LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 120 CONE COM 1000 JARDAS LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES. TECIDOS E MALHAS EM GERAL. ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120 OU TEX 27. METRAGEM: 4570 MTS FABRICANTE: LINHAS RESISTENTE	UND	24	4,00	96,00
25	LINHA PARA CROCHÊ - CORES VARIADAS (100% ALGODÃO; ROLO COM 1000M)	RL	60	18,45	1.107,00
26	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 02 MM	PCT	10	2,50	25,00
27	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 05 MM	PCT	10	2,50	25,00
28	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 10 MM	PCT	10	2,50	25,00
29	TALAGARÇA GROSSA PARA BORDAR COM LÃ. TELA NA COR BRANCA. TAMANHO 1M DE CUMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA	MT	200	32,40	6.480,00
30	VELCRO DUPLA FACE 20MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO) ROLO COM 25 MTS COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER X 30 % NYLON O VELCRO NÃO É ADESIVO	PÇ	6	34,49	206,94
31	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 15CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADE.	UND	120	0,50	60,00
32	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 30CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,75	90,00

Guilherme



GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADEMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

33

[Handwritten signature]

33	ZÍPER CORRENTE NYLON FINO 50CM ZÍPER FIXO COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	120	0,99	118,80
34	FITILHO DECORATIVO PARA EMBALAGENS, PRESENTES E AFINS. IDEAL PARA ORNAMENTAÇÃO DE EMBRULHOS, CAIXAS, SACOS E SACOLAS EM GERAL DIMENSÕES COMPRIMENTO 50MT ESPESSURA 4MM.	PÇ	10	3,99	39,90
35	TECIDO OXFORD AMARELO BEBÊ	MT	100	8,85	885,00
36	TECIDO OXFORD BRANCO	MT	150	8,85	1.327,50
37	TECIDO OXFORD AZUL BEBÊ	MT	100	8,85	885,00
38	TECIDO OXFORD ROSA BEBÊ	MT	100	8,85	885,00
39	TECIDO OXFORD VERDE BEBÊ	MT	100	8,85	885,00
40	TECIDO FLANELADO LISO PARA CUERO (CORES VARIADAS)100% ALGODÃO, LISO.	MT	200	11,49	2.298,00
41	TECIDO FLANELADO ESTAMPADO PARA CUERO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO INFANTIL.	MT	150	16,50	2.475,00
42	TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, LISO.	MT	25	30,75	768,75
43	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, ESTAMPADO.	MT	100	11,25	1.125,00
44	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, LISO.PEÇA DE 25MT	MT	150	5,99	5,99
45	TECIDO PARA FRALDAS, DUPLA COM 80CM, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO.	MT	100	10,99	1.099,00

[Handwritten signature]